A gradus ibidem delitescunt, quorum qui unum reliquerit, cæteros sine retributione tenebit.

4. Primus autem gradus est obedire libenter. Omnis ætas ab adolescentia sua prona est in malum (*Gen.* viii, 21), et unusquisque voluntatem pravi cordis sui sectatur. Ab illa enim primæ prævaricationis angustia iunatus est homini 1172 amor propriæ voluntatis, quæ voluntatem sui Creatoris relinquens, ibi subdita est servituti, ubi voluit dominari. Difficile est ergo suam relinquere voluntatem, et alterius voluntati deservire. Quamlibet autem grave sit, non potest tamen primum obedientiae ascendere gradum, qui voluntatem præcipientis suam non fecerit. In voluntate sua justus gloriatur sese Domino confiteri. Unde *Voluntarie*, inquit, *sacrificabo tibi* (*Psal.* lxxii, 8). Sola ergo voluntas est, quæ totius operis ornat effectum, sine qua nec bene aliiquid agitur, etiam si bonum esse videatur. Ex voluntate igitur suscipienda sunt imperia prælatorum, et ipsum cor a suis voluntariis reflexionibus abdueendum, donec propria voluntas mactata mandatum diligat imperantis. Hoe est ergo libenter obedire, prælatorum voluntatem voluntarie adimplere.

5. Secundus gradus est obtemperare simpliciter. *Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter* (*Prov.* x. 9). In simplicitate cordis sui latus obtulit Salomon universa; et in simplicitate cordis querere Dominaum Scriptura præmonstrat (*Sap.* i, 4). Multos videmus post præcipientis imperium multas facere quæstiones: Cur, quare, quamobrem, sæpius interrogare; erebras ingeminare querelas; querere: Quare hoc præcipit? unde hoc venit? quis hoc adiumentum consilium? Inde murmuratio, inde verba murmurationem et indignationem sonantia, et redolentia amaritudinem. Inde frequens excusatio, simulatio impossibilitatis, advocatio amicorum. Non sic Abraham. Audi quid Dominus de simplici populo protestetur. *In auditu*, inquit, *auris obedivit mihi* (*Psal.* xvii, 45): ut videlicet ostenderet, uno eodemque momento processisse et imperantis imperium, et obsequium obsequentis. *Nolite errare, Deus non irridetur* (*Galat.* vi, 7). Murmuras contra prælatum in tabernaculo corporis tui? elevat manum suam ad prosternendum te dextera Dei. Incide igitur simpliciter in mandatis obedientiae, addens voluntati simplicitatem, intentioni illuminationem. Fortitudo enim simplicis via Domini (*Prov.* x, 29), quæ obedientia est. Fortitudinem igitur induunt qui obedientes sunt, et simpliciter incedunt.

6. Tertius gradus est hilariter obedire. *Hilarem enim datorem diligit Deus*. Non ex tristitia, inquit Apostolus, aut ex necessitate (*II Cor.* ix, 7). Serenitas in vultu, duleedo in sermonibus, multum colorant obedientiam obsequentis. Unde et gentilis ille poeta sic ait: « Super omnia vultus accessere boni (*Ovid. Metam.* lib. viii). » Quis enim locus obedientiae, ubi tristitia et erexitur ægritudo? Ostendunt plerumque voluntatem avimi signa exteriora, et difficile est ut vultum non mutant, qui mutant voluntatem.